Призовой фонд Конкурса формируется за счёт собственных или 

привлеченных средств Организатора и используется исключительно на 

предоставление денежного вознаграждения победителю и призёрам II и III 

степени. Минимальная сумма призового фонда Конкурса составляет 250 000 

(двести пятьдесят тысяч) рублей. Сумма призового фонда может быть изменена 

по усмотрению Организатора. 

7.2. Призовой фонд Конкурса распределяется между победителем и 

призёрами следующим образом: 

7.2.1. победитель Конкурса получает денежное вознаграждение в 

размере 50% (пятьдесят процентов) от суммы призового фонда;

[...]

Транспортировочную коробку габаритами не более 1,5 м ✕ 0,35 м ✕ 0,35 м. 

Транспортировочную коробку Команда проектирует и изготавливает 

самостоятельно. 

5.1.2. Взлётная масса БВС (вместе с Судейским трекером) не должна 

превышать 1,5 кг. 

5.1.3. Суммарная стоимость всех элементов БВС не должна 

превышать 45 000 (сорок пять тысяч) российских рублей на момент окончания 

срока приёма Финальных презентаций. 

5.1.4. Для передачи радиосигнала разрешены следующие частоты: 

2,4 и 5,8 ГГц, 900 МГц. 

5.1.5. Разрешено использовать только электрические СУ. 

5.1.6. Разрешены только взлёт и посадка с рук, или БВС должен